
２０２３年１１月２０日 
 

お客様各位  
 
 

興人フィルム＆ケミカルズ株式会社  
営業本部 

 
 
 

価格改定について 
 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の段お喜び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼 申
し上げます。 

さて昨年来、ナイロンフィルムの原料であるナイロン樹脂の高騰やユーティリティー及び副
資材などに関わるコスト上昇について、フィルム価格の改定を実施させて頂きましたが、昨今、
更なるナイロン樹脂の価格上昇に加え、老朽化した設備の維持費用も上昇しており、弊社とし
ましても、自助努力によるコスト削減策の範囲を大きく超える状況となっております。 

つきましては、ナイロンフィルム製品の安定供給を維持するため、下記の通り価格改定をお
願いする次第でございます。誠に恐縮ではございますが、ご理解とご協力を賜りますよう宜し
くお願い申し上げます。 

敬 具  

 
記 

 
 

実施月日  ： ２０２３年１２月１１日以降出荷分より  
 
対象商品  ： ボニール全品種（二軸延伸ナイロンフィルム）  
 
価格改定幅 ： ５００円／連（１５ミクロン換算）アップ  
 
 

以 上 


